
Farmaceutka Jaroslava bude pomáhat při otevírání nové
lékárny „Zdravé tělo“.

Předem vypomohla zajistit potřebné náležitosti týkající se
zřízení lékárny u příslušného oddělení kontroly léčiv
(„OKL“) SÚKL. Z OKL dorazila na emailovou adresu lékárny
notifikace, že je již možné podat žádost za lékárnu o zřízení
přístupových údajů do systému eRecept.

Jelikož farmaceutka není jednatelem, musela si zajistit
plnou moc k zastupování ve věci zřízení přístupových údajů
do systému eRecept. S plnou mocí se již setkala, ale chtěla
si pro jistotu ověřit, co přesně má plná moc pro tento
případ obsahovat.

eRecept

eRecept epreskripce.gov.cz

Jaroslava si tedy našla webový odkaz k udělení plné moci, pročetla si informace a stáhla si PDF
se vzorem plné moci do počítače. S paní Novákovou, která vystupuje v lékárně jako jednatel,
plnou moc na počítači vyplnily a paní Nováková ji podepsala svým osobním kvalifikovaným
certifikátem.

V tu chvíli nic nebránilo tomu, aby mohla Jaroslava vyplnit online žádost pro lékárny a jako
přílohu přiložit k žádosti podepsanou plnou moc a odeslat. Ještě ten den do datové schránky
lékárny přišla notifikace o vyřízení žádosti spolu s jednorázovými přístupovými údaji.

Jednorázovými přístupovými údaji se farmaceutka přihlásila do Portálu externích identit, kde
nejprve provedla změnu hesla a poté si v záložce „Certifikáty“ vygenerovala resortní certifikát
(ke kterému musí zadat 17místné heslo). Vygenerovaný certifikát si stáhla do PC, nainstalovala a
nastavila ho společně s 11místným kódem pracoviště (záložka pracoviště v Portále externích
identit) do lékárenského SW.

Na webových stránkách epreskripce si našla telefonní číslo na call centrum eReceptu 272 185
555, kam následně zavolala.

Telefonní operátorka ji náležitosti plné moci sdělila a poradila ji, že na oficiálním webu Státního
ústavu pro kontrolu léčiv je možné si přečíst veškeré informace, které je možné pro tuto situaci
využít.

Aby farmaceutka Jaroslava mohla další den začít expedovat, bylo
nutné nastavit do lékárenského SW i její přístupové údaje, kterými
je 32místné UUID farmaceuta, heslo a kvalifikovaný osobní
certifikát.

Všechna uvedená hesla a certifikáty slouží pro maximální
zabezpečení přístupu a dat v systému eRecept. Tato opatření
zahrnují silná hesla, která jsou pravidelně aktualizována a zajišťují
celkovou bezpečnost uživatele v systému eRecept. Digitální
certifikáty ověřují identitu uživatelů, šifrují komunikaci a zajišťují
integritu dat mezi uživatelem a systémem eRecept.

Použití bezpečnostních opatření, jako jsou hesla a certifikáty, je
často vyžadováno právními předpisy a normami pro ochranu
osobních údajů. Dodržování těchto předpisů je nezbytné pro
provoz systému eRecept. 

http://epreskripce.gov.cz/
https://sukl.gov.cz/o-nas/zakladni-informace/plne-moci/
https://epreskripce.gov.cz/jak-ziskat-kvalifikovany-certifikat-pro-elektronicky-podpis/
https://epreskripce.gov.cz/jak-ziskat-kvalifikovany-certifikat-pro-elektronicky-podpis/
https://pristupy.sukl.cz/ei_forms.html#/form_Lekarna
https://pristupy.sukl.cz/ei_forms.html#/login
https://epreskripce.gov.cz/zmena-ve-vydavani-resortnich-certifikatu-komunikacnich-certifikatu-pro-system-erecept/
https://epreskripce.gov.cz/
https://sukl.gov.cz/
https://sukl.gov.cz/

